CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício n°.108l2021-VCM 20 LgL/if_

Limeira do Oeste - MG, 18 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
-Protooohdosobrf blá#

Enedino Pereira Filho v

Prefeito '
. l

LIMEIRA no OESTE - MG .2Á_as m iqíãmm É

l

amp-v-»nw-w-_n-_u-u.

Senhor Prefeito,

É de público e notório a dificuldade que as pessoas têm para serem
atendidas no Posto de Atendimento Bancário da Caixa Econômica Federal em nossa
cidade.

Nosso Município possui duas Usinas gerando um grande movimento
nesse Posto.

Ainda há de se considerar os grandes transtornos como a falta de
dinheiro para saque, o tempo de espera na fila, todas as dificuldades de realizar
algumas transações que só podem ser feitas em uma agência (por exemplo: limite
para saques, descontos de cheque, pagamento de boletos, depósitos em
poupanças, saques de FGTS e seguro-desemprego, etc.), falta de caixa eletrônico,
falta de comodidade aos usuários e muitas outras coisas que verificamos
diariamente.

Assim, através de contato com o gerente da Caixa Econômica, este
nos informou que em outros municípios a Prefeitura cedeu um imóvel para que fosse
implantado um posto de atendimento bancário avançado, o que favoreceria e
resolveria a maior parte de todos os problemas apresentados. A

Sendo assim, solicitamos que Vossa Excelência se manifeste, o mais
breve possivel, sobre a possibilidade da Prefeitura ceder um imóvel para a finalidade
já descrita acima.

Atenciosamente,

AILTO DE M CAVALCANTE CELCIMA BORGES ANDRADE

reador Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mciíl: secretaria@Iimeirudooeslexam.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA D0 OESTE _ Z Ç '